Das elliptische Siegel des Erzbischofs ist der Charte aufgedruckt .

CCCXLIY.
Aus dem Archive zu Kappenberg .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . Ludewicus Dei gratia Monasteriensis episcopus . Quod ma -
iorum nostrorum sanxit auctoritas , dignum est ut hoc pia seruet posteritas , idque immobiliter teneatur ,
quod pro gloria Dei constitutum esse dinoscitur . Vnde notum facimus tarn futuris quam presentibus , quod
nos ecclesias Alen et Werne , earumque decanias , a predecessoribus nostris Capenbergensi ecclesie collatas
esse scientes , et pro canonice religionis fauore approbantes , concessionem eandem nostri quoque auctori -
tate firmamus officii , excommunicantes omnem hominem , qui iam dictas ecclesias repetendo , fratres Ca-

penbergenses grauare , et episcopali auctoritati contraire presumpserit . In quo facto nos antecessorum
nostrorum uestigiis inherere , et Capenbergensium Comitum nos benigne memores esse intimamus , qui glo-
riosis donationibus multisque honoribus Monasteriensem ecclesiam sublimasse noscuntur . Vt igitur hec rata

semper et inconuulsa permaneant , paginam hanc sigillo nostro commuDiuimus , subnotatis testibus , quorum
ista sunt nomina . Vdo prepositus . Engelbertus prepositus . Franco uicedominus . Sifridus magister scolarum .
Hartwicus cantor . Hecelinus subcustos . Albertus dapifer . Rutgerus marscalcus . Ernestus de Monasterio . Lu-
bertus de Beuera . et alii quamplurimi .

Datum anno dominice incarnationis M° C° LXX . indictione III.
Das grosse , noch wohl erhaltene Siegel des Bischofs ist mit Pergamentstreifen auf einen von der Schrift freigelassenen,

auf beiden Seiten aber von Schrift umgebenen Raum des unteren Theiles der Charte festgeheftet .

CCCXLV.

,
*
f

*
. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . Pontificis officio nemo est qui nesciat esse tarn jdignum quam

laudabile , res ecclesiarum sibi commissarum in quantum facultas suppetit promouere , et earum iura more
maiorum suorum sua auctoritate confirmare . Quorum exemplo commonitus et auctoritate communitus , ego
Loduvicus sancte Monasteriensis ecclesie humilis prouisor , domum quandam in Gronhorst uilla sitam , XXX*»
nummos soluentem , quam quidam ministerialis Onargus nomine in beneficio tenuerat , michi resignatam ,
pro salute anime mee Lisbernensi ecclesie deuotus contuli , monachorum inibi Deo famulantium satis com -

modam utilitati . Sciendum sane quod eandem domura ministerialis quidam sancti Pauli Wern nomine prius
habuerat in beneficio , acceptaque pro ea pecunia , predecessori nostro pie memorie domino Fretherico

episcopo , longe ante quam uxorem duxisset et filium ullum genuisset , resigriauerat , quam itidem uenera-
bilis idem episcopus , interuentu Balduini abbatis , prefato Onargo in beneficium contulerat . Hec idcirco
diximus , ut si deinceps quisquam forte super hac re querimoniam temptauerit mouere , hoc indiculo po-
steris innotescat quomodo res hec acta sit , qualiterque domus illa in possessionem Lisbernensis ecclesie
nostra scilicet donatione deuenerit . Ut igitur hec donatio et ad presencium consolationem proficiat , et ad
futurorum noticiam perueniat , utque rata et inconuulsa in perpetuum permaneat , paginam hanc inde con-
scribi et sigilli nostri impressione iussimus communiri, testibus supter annotatis. Clerici . Vdo prepositus.

Engelbcrtus prepositus . Franco vicedominus. Hecelinus. Ricbertus . Berno . Alwinus . Laici . Comes Symon de

Techeneburg . Widechinus de Reden . Werno de Holnhurst et filius eius Godefridus. Regenhardus . Godefri -
dus capellarius . et alii Multi. Si quis ergo hec infringere vel annullare temptauerit , nisi cicius resipiscat,
perpetuo anathemati subiaceat .

Acta sunt autem hec anno dominice incarnationis M°. C°. LXX°. Indictione III . Regnante Fritherico Ro¬
manorum imperatore augusto , anno regni eius XVIIII0. Amen .

Von dem unten seitwärts aufgedruckten Siegel ist der obere Theil weggebrochen ; in dem erhaltenen ist die , an einer
andern Urkunde dieses Bischofs beschriebene Beschaffenheit des Siegels deutlich .

CCCXLVI .
Aus dem Fürstl . Salm - Horstmar ’schen Archive .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Notum sit tarn presentibus quam futuris , Quod quidam mi¬
nisterialis Monasteriensis ecclesie Henricus de Widerden obtulit Deo et beate MARGARETE, sanctisque quo-

rum reliquie uel nomina in cenobio Asbeche continentur uel honorantur , domum quandam in uilla Welle -

the cum agris et omnibus ad eandem domum pertinentibus , pro salute anime sue suorumque parentum,
et ad subsidium fratrum ac sororum Deo in claustro eodem seruientium . Hoc autem promisit ei conuen -

tus sororum Deo inibi militantium , quod annis singulis anniuersarios dies patris ac matris sue et duarum
uxorum eius Constantie et Gertrudis , cum uigiliis ac missa defunctorum deuote peragant . Sed et hoc sta-

tutum est , ut de eadem domo in festo Sancti Johannis Rapliste, quamdiu idem miles uiuit , conuentui ser-

uiatur , cum uero mortuus fuerit , in anniuersario eius hoc seruitium aministretur . Ut autem hoc memorie
commendetur , et nulla obliuione deleatur , ego Ludewicus sancte Monasteriensis ecclesie episcopus , huius